
3. Временска рамка за реализација 
Преглед на активностите со временската рамка за реализација претставени во табела. За секоја активност се внесува периодот на реализација, 
индикаторите (И) и резултатите (Р) за секоја цел преку кои се следи реализацијата на проектот. 
 
Цели / активности Временска рамка за реализација на проектот (месеци) 

Цели/активности 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. ЦЕЛ: Регионална 

приоритизација врз основа на 
сеизмички, енергетски и социо-
економски индикатори и 
развивање на дигитална алатка 
за поддршка во процесите на 
одлучување 

     
 

Р1 

     
 

Р2 

  

А1.1 Интегрирана методологија за  
процена на сеизмичка сигурност, 
енергетска ефикасност социо-економска 
повредливост 

  
И1.1 

          

А1.2 Прилагодување на методологијата 
на националната градежна регулатива и 
пракса, климатските и социо-
економските услови 

   
И1.2 

 
 

        

А1.3 Имплементација на адаптираната 
методологија 

            

А1.3.1 Дефинирање на дата-базата на 
училишни објекти;                    

  И1.3.1          

А1.3.2 Определување на индикаторот 
за сеизмичко однесување на 
објектите во дата базата;                                                                  

  И1.3.2          

А1.3.3 Определување на индикаторот 
за енергетска ефикасност на 
објектите во дата базата;                                                                  

  И1.3.3          

А1.3.4 Определување на индикаторот 
за социо-економска повредливост 
на објектите во дата базата 

   И1.3.4         

А1.4 Регионална приоритизација врз 
основа на определените  индикатори 

    И1.4        



и селектирање на репрезентативно 
ранливо училиште 

А1.5 Развој на дигитална алатка со 
предефинирани атрибути поврзани со 
индикаторите на однесување на 
селектираниот сет на објекти  

         И1.5   

А1.6 Промоција на развиената дигитална 
алатка и дисеминација на резултатите 
од Цел 1 

           И1.6 

2. ЦЕЛ: Мерки за подобрување на 
сеизмичката отпорност и 
енергетската ефикасност на 
селектиранo ранливo училиштe 
-     студиja на случај 

            
 

Р3 

А2.1 Собирање (кабинетско и онлајн) на 
достапни општи податоци за студијата на 
случај 

     И2.1       

А 2.2 Спроведување на теренски истраги 
за собирање на детални информации 
на избраната студија на случај и 
карактеристики на предметната 
локација (визуелен преглед и мерења 
со опрема за недеструтивно 
тестирање) 

      
 
И2.2 

      

А 2.3 Анализа на постојната состојба на 
студијата на случај за 
експлоатациони и сеизмички товари и 
од аспект на енергетска ефикасност                                                                   

            

А2.3.1 Обработка на податоците во 
облак од точки, припрема за 
изготвување дигитални основи и 
пресеци;                                        

            

А2.3.2 Обработка и анализа на 
собраните податоци од кабинетски и 
теренски истраги;                                                                              

            



А2.3.3 Нумеричко моделирање на 
конструкциите со 3Д метод на 
конечни елементи;                                                                           

       И2.3.3     

А2.3.4 Спроведување на анализа на 
конструкцијата на објектот-студија на 
случај за експлоатациони и 
сеизмички влијанија со користење на 
софтверски пакети 

           
И2.3.4 

   

А2.3.5 Нумерички пресметки на 
коефициенти на пренесување на 
топлина на елементи од обвивката на 
објектот, пресметка и анализа на 
топлински загуби и добивки во 
објектите со софтвери за енергетска 
ефикасност прилагодени на 
климатските карактеристики во 
македонските градови, класификација 
на објектот во соодветна енергетска 
класа 

         
 
 
 
И2.3.5 

   

А2.4 Стратегија за подобрување на 
сеизмичката отпорност и 
енергетската ефикасност на студијата 
на случај  

            

А2.4.1 Разгледување на варијантни 
решенија за зголемување на 
сеизмичката отпорност;                                                                    
 

            

А2.4.2 Разгледување на варијатни 
решенија за зголемување на 
енергетската ефикасност преку 
вградување на материјали и системи 
за топлинска изолација на објектот, 
мерки за подобрување на 
ефикасноста на системите за 
греење, ладење, вентилација, 
осветлување, подготовка на 
санитарна топла вода и сл.;                  

            



А2.4.3  Дефинирање на интегрално 
решение за зголемување на 
сеизмичката отпорност и 
енергетската ефикасност 
прилагодено на специфичните 
потреби на студијата на случај;   

           
 
И2.4.3 

 

А2.4.4  Компаративна анализа на 
енергетската ефикасност по 
имплементација  на мерките за 
енергетска ефикасност. Пресметка на 
период на враќање на средствата за 
секоја од преземените мерки, 
приоритет според ефикасноста на 
мерката и приоритизација. 

            

Активност 2.5 Дисеминација на 
резултатите кои произлегуваат од 
реализација на активностите во рамки 
на ЦЕЛ 2 

           И2.5 

3. ЦЕЛ: Проектирање и 
имплементација на интегриран 
систем за следење на сеизмички 
и енергетски перформанси - 
чекор кон одржливо и паметно 
училиште 

            
 

Р4 

А3.1 Избор на репрезентативен  
примерок од дефинираната база 

     И3.1       

А3.2 Проект и имплементација на систем 
за сеизмички мониторинг -                                                                                    

         И3.2   

А3.2.1 Дефинирање на локации за 
поставување на мерни инструменти - 
систем на акцелерометри;                                                                

            

А3.2.2 Развивање на дигитална алатка 
за собирање, обработка и следење на 
податоците                                                

            

А3.2.3 Набавка на опремата, 
инсталирање, тестирање и ставање во 
функција на системот 

            



А3.3 Проект и имплементација на систем 
за мониторинг на климатските 
параметри                                                         

          И3.3  

А3.3.1 Дефинирање на локации за 
поставување на мерни инструменти - 
метеоролошка станица;                                                                    

            

А3.3.2 Софтвер за аквизиција на 
мерењата                        

            

А3.3.3 Набавка на опремата, 
инсталирање, тестирање и ставање во 
функција 

            

А3.4 Промоција на интегрираниот систем 
за мониторинг пред заинтересираната 
јавност 

          И3.4  

А3.5 Одржливост на интегрираниот 
систем за мониторинг 

           И3.5 

А3.6 Дисеминација на резултатите од 
проектот и публикување 

           И3.6 

 
Забелешка: Различните активности ги реализираат различни групи на истражувачи, а согласно нивната екпертиза што овозможува 

динамичност и ефикаснот на временската рамка.   
 
Индикатори: 
 
И1.1 -  Одржана работилница за иницијален трансфер на знаење 
И1.2 -  Изворната методологија адаптитрана за национална имплементација 
И1.3.1 - Финална дата база со пополнети атрибути                                                              
И1.3.2 - Определен индикатор за сеизмичко однесување                             
И1.3.3 - Определен индикатор за енергетска ефикасност                                
И1.3.4 - Определен индикатор за социо-економска повредливост 
И1.4 -  Креирана приоритетна листа 
И1.5 -  Развиена дигитална алатка (бета верзија) 
И1.6 - Промоција на алатката, публикувани трудови, учества на конференции, работилници, осовременување на наставните 

содржини 
 



И2.1 - Пополнет формулар, а во корелација со предефинираните атрибути во активност 1.5 
И2.2- Извештај од спроведените теренски истраги и добиените резултати од мерењата 
И2.3.3 - Завршен нумеричкиот модел                                                                 
И2.3.4 - Дефинирани индикатори за сеизмичко однесување                                       
И2.3.5 - Дефинирани индикатори за енергетска ефикасност и класификација 
И2.4.3- Дефинирано интегрално решение за зголемување на сеизмичката отпорност и енергетската ефикасност        
И2.5 - Публикувани трудови, учества на конференции, работилници   
 
И3.1 - Избран репрезентативен примерок 
И3.2 -  Функционален систем за сеизмички мониторинг 
И3.3 -  Функционален  систем за мониторинг на климатски параметри                          
И3.4 -  Организиран промотивен јавен настан со придружни промотивни материјали (видео, памфлет....) 
И3.6 -  Публикувани трудови, учества на конференции, работилници, научни саеми 
 
Резултати: 
 
Р1 -  Приоритизација на училишните објекти за идна обнова 
Р2 - Развиена дигитална алатка 
Р3 - Изработен финален извештај врз основа на дефинираното интегрално решение за сеизмичко и енергетско зајакнување 
Р4 - Функционален систем за следење на сеизмички и климатски параметри – пилот: отпорно и паметно училиште 
 


